2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /GDĐT

V/v tổ chức bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên
ngành giáo dục và đào tạo trên địa bàn
thành phố Thủ Đức năm 2023
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Thủ Đức, ngày        tháng 8 năm 2023

Kính gửi:
· Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS (CL và NCL);

· Hiệu trưởng trường Giáo dục Chuyên biệt Thảo Điền;

· Các trường THPT; các trường phổ thông nhiều cấp học;
· Trung tâm GDNN - GDTX;
· Trường Cao đẳng; Trường Trung cấp nghề.
Thực hiện Kế hoạch số 481/KH-UBND của Ủy Ban nhân dân thành phố Thủ Đức ngày 31 tháng 7 năm 2023 về bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên ngành giáo dục và đào tạo trên địa bàn thành phố Thủ Đức năm 2023,
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thực hiện một số nội dung như sau:

1. Triển khai kế hoạch bồi dưỡng, tập huấn chính trị hè năm 2023 đến đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên của đơn vị.
- Thời gian: Từ ngày 08 tháng 8 năm 2023 đến  ngày 11 tháng 8 năm 2023 (3,5 ngày)
+ Học tập trực tuyến: 3 ngày (6 buổi)

Buổi sáng: bắt đầu từ 07 giờ 30 phút, kết thúc lúc 11 giờ 00 phút.

Buổi chiều: bắt đầu từ 13 giờ 30 phút, kết thúc lúc 16 giờ 30 phút

+ Tổ chức thảo luận: 01 buổi.

- Địa điểm:

+ Điểm cầu trực tiếp: tại Hội trường Thành ủy thành phố Thủ Đức

(Số 43 đường Nguyễn Văn Bá, phường Bình Thọ, thành phố Thủ Đức)

Thành phần tham dự: Thủ trưởng các cơ sở giáo dục công lập Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở; trường Giáo dục Chuyên biệt Thảo Điền; trường THPT; các trường phổ thông nhiều cấp học; Trung tâm GDNN – GDTX; Trường Cao đẳng; Trường Trung cấp nghề.
+ Điểm cầu trực tuyến: Tại tất cả các cơ sở giáo dục công lập MN, TH, THCS; trường Giáo dục Chuyên biệt Thảo Điền; trường THPT; các trường phổ thông nhiều cấp học; Trung tâm GDNN – GDTX; Trường Cao đẳng; Trường Trung cấp nghề.
Thành phần tham dự: Cán bộ quản lý và giáo viên (theo số lượng đã đăng kí)

2. Các cơ sở giáo dục lập danh sách Cán bộ quản lý và giáo viên tham gia học chính trị hè; cung cấp tài liệu học tập (đính kèm tài liệu), tổ chức thảo luận và viết bài thu hoạch và nộp về Trung tâm Chính trị thành phố Thủ Đức (Đc: Số 01TC đường 441, khu phố 2, phường Tăng Nhơn Phú A, thành phố Thủ Đức) chậm nhất vào ngày 16/8/2022.
3. Các cơ sở giáo dục làm điểm cầu trực tuyến phải chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất: hội trường, âm thanh, đường truyền internet…, cử nhân viên hỗ trợ kỹ thuật để kịp thời xử lý những vấn đề phát sinh; quản lý lớp và thực hiện điểm danh; sau khi bắt đầu buổi học 10 phút, báo cáo nhanh số lượng học viên tham dự về Ban Tuyên giáo Thành ủy Thủ Đức (thông qua zalo chuyên viên phụ trách - đồng chí Vũ Văn Lực điện thoại số 0938.858.121).
Lưu ý:

- Các trường Ngoài Công lập sẽ được phân bổ học chính trị hè tại các địa điểm tổ chức trực tuyến (danh sách đính kèm). Mọi thắc mắc xin liên hệ Cô Huỳnh Thị Minh Nguyệt – Chuyên viên Phòng GD&ĐT (Đt: 0908724646).
- Các điểm cầu trực tuyến thực hiện công tác chuẩn bị, kiểm tra đường truyền vào lúc 14 giờ ngày 4/8/2023 (Thứ sáu); Mọi thắc mắc về kết nối, đường truyền cần liên hệ Thầy Đoàn Đức Quí – Chuyên viên Phòng GD&ĐT (Đt: 0918225951).
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	   Nơi nhận:

·    - Như trên;
·    - Trưởng phòng (để b/c),
   - Lưu: VT, C. Nguyệt.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
Nguyễn Thị Thu Hiền